
& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 6 
k pojistné smlouvě č. 7720989093 
Úsek pojištěni hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 4 7116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojisti.tel") 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými. osobami. 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 

Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 

a 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
se sídlem Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
IČO: 00216208 
Bankovní spojení:   
(dále jen „poji.stnik'') 
zastoupený: prof. MUDr. Ji.Km Manďákem, Ph.O., děkanem 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými. podmínkami. poji.sti.tele a přílohami., na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostředni.ctvim samostatného zprostředkovatele 

OK GROUP a.s. 
se sídlem Brno, Mánesova 3014/16, PSČ 612 00 
IČO: 25561804 
(dále jen 11samostatný zprostředkovatel") 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: 
OK GROUP a.s., pobočka Hradec Králové 
Koutníkova 272/39, Hradec Králové, PSČ 503 01 
Kontaktní osoba:  

Sjednáni tohoto dodatku zprostředkoval pro poji.stnika samostatný zprostředkovatel v postaveni poji.šťovaciho 
makléře. 



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se měni takto: 

A. Článek I. (Úvodní ustanovení) se mění takto: 

V bodě 2. se seznam k pojištěni se vztahuji.cích pojistných podminek zužuje o Zvláštní pojistné podmínky ZPP 
P-320/14 - pro pojištěni. elektronických zařizeni.. 

B. Článek II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění), bod 1. (Obecná ujednání pro 
pojištění majetku) se mění takto: 

V bodě 1.2. se sjednává . ruší mi.sto pojištěni. uvedené pod písmenem F - Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 
(místnost 122B na Ústavu kli.ni.cké i.munologi.e a alergologie). Aktuální zněni bodu 1.2. je následujici.: 

1.2. Pro pojištěni. majetku jsou mi.stem pojištěni 

A - Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
B - Dlouhá 91, 500 03 Hradec Králové 
C - Areál Fakultní nemocnice, 500 05 Hradec Králové 
D - Machkova 587, 50011 Hradec Králové 
E - Zborovská 2089, 500 03 Hradec Králové 

neni-li. dá le uvedeno ji.nak. 

C. Článek II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění), bod 2. (Přehled sjednaných 
pojištění) se mění takto: 

V celém rozsahu se ruši tabulky 2.1.7. (Ži.velni. poji.štěni.), 2.2.6. (Pojištěni. pro případ odci.zeni.), 2.6.1. (Poji.štěni 
elektroni.ckých za řízeni.). 

D. V článku III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje o níže uvedený předpis pojistného: 

S ohledem na timto dodatkem provedené změny poji.stného kryti docházi ke sníženi pojistného za poji.stnou 
ochranu v době od 30. listopadu 2021 do 31. července 2022 (není-li. výše uvedeno ji.nak). 
Nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem po odečteni poskytnuté slevy či.ni 4 831 Kč 
a bude vráceno na účet poji.stnika. 

E. Dojde-li v souladu s ustanovením čl. VII. odst. 1. k prodloužení pojistné doby o další pojistný rok, bude 
v následujících pojistných letech, počínaje dne 1. srpna 2022 Článek III. (Výše a způsob placení 
pojistného) znít následovně: 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Poji.stné za jeden pojistný rok či.ni: 

1.1. Živelní pojištěni 
Poji.stné ............... ................................................................................... ......... ... ......................... ................................ 558 378 Kč 

1.2. Pojištěni pro případ odcizeni 
Poji.stné ............. .. ......................... ... ....... .. ...................................................................................................................... 18 225 Kč 

1.3. Pojištěni pro případ vandalismu 
Poji.stné ............................................................................................................................................................................ 2 000 Kč 

1.4. Pojištěni pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojistné ...................................... ...................................................................................................................................... 2 055 Kč 

1.5. Pojištěni skla 
Poji.stné .......................................................................................................................................................................... 10 800 Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištěni za jeden pojistný rok činí ........................................................ 591 458 Kč 

Obchodni sleva či.ni 27% 

Celkové pojistné za sjednaná pojištěni po slevách za jeden pojistný rok činí ........................................ 431 764 Kč 

2 



Pojistné je sjednáno jako běžné. 
Pojistné období. je šesti.měsí.ční.. Pojistné je splatné k datům a v částkách takto: 

datum: 
1. srpna 
1. února 

částka: 

215 882 Kč 
215 882 Kč 

3. Pojistní.k je povi.nen uhradi.t pojistné v uvedené výši. na účet pojisti.tele č. ú. , vari.abi.lní. 
symbol: . 

4. Smluvní. strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské uni.e nebo Evropského 
hospodářského prostoru zavedena ji.ná pojistná daň či. jí. obdobný poplatek z pojištění. sjednaného touto 
pojistnou smlouvo_u, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí. účinnosti. 
pří.slušných právní.ch předpisů na území. tohoto členského státu pojisti.tel povi.nen odvést, pojistník se 
zavazuje uhradi.t nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i. náklady odpoví.dají.cí. této 
povinnosti.. 

F. Na konci článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato 
věta: 

Pojistní.k prohlašuje, že jeho prohlášení./potvrzení. uči.něná v pojistné smlouvě ve znění. předchozí.ch 
dodatků jsou aktuální., nadále platná a vztahují. se i. k tomuto dodatku. 

G. Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní: 

Článek VII. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Není.-li. ujednáno ji.nak, je poji.stnou dobou doba od 1. srpna 2016 (počátek pojištění.) do 31. července 2022 
(konec pojištění.). 
Počátek změn provedených tí.mto dodatkem: 30. listopadu 2021. 

Je-li. tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tí.mto dodatkem, vztahují. 
se tí.mto dodatkem provedené změny a pří.padná tí.mto dodatkem sjednaná nová pojištění. i. na dobu od 
data uvedeného jako počátek změn provedených tí.mto dodatkem do uzavření. tohoto dodatku; pojí.stí.tel 
však v rozsahu těchto provedených změn nebo pří.padných nových poji.štění. není. povi.nen poskytnout 
plnění., pokud poji.stní.k a/nebo poji.štěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo ji.ná osoba, která uplatňuje právo 
na plnění. pojí.stí.tele, v době uzavření. tohoto dodatku věděl(a) nebo s při.hlédnutí.m ke všem okolnostem 
mohl(a) vědět, že ji.ž nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzni.ku práva na plnění. pojí.stí.tele 
v rozsahu změn provedených tí.mto dodatkem nebo pří.padných tí.mto dodatkem sjednaných nových 
pojištění., vyjma takových skutečností., které ji.ž byly poji.sti.teli. jakoukoli. z výše uvedených osob oznámeny 
před odeslání.m návrhu poji.sti.tele na uzavření. tohoto dodatku. 

Poji.stní.k a poji.sti.tel se dohodli., že pojištění. dle této poji.stné smlouvy uplynutí.m poji.stné doby nezani.ká 
a poji.štění./poji.stná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojisti.tel nebo pojistní.k nejméně 
šest týdnů před uplynutí.m poji.stné doby druhé straně pí.semnou formou nesdělí., že na další.m trvá ní. 
poji.štění. nemá zájem. 

2. Odpověď poji.stní.ka na návrh poji.sti.tele na uzavření. tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabí.dky se nepovažuje za její. při.jetí., a to ani. v pří.padě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění. podmí.nky nabí.dky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí. být uzavřen pouze v pí.semné formě, a to i. v pří.padě, že je poji.štění. 
tí.mto dodatkem ujednáno na poji.stnou dobu kratší. než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
pí.semnou formou. 

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. 

5. Subjektem věcně pří.slušným k mi.mosoudní.mu řešení. spotřebi.telských sporů z tohoto poji.štění je Česká 
obchodní. i.nspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi..cz. 

3 



Poji.stnik prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jeji.mž základě 
samostatný zprostředkovatel v postaveni poji.šťovadho makléře zprostředkovává poji.štěni pro poji.stnika, 
a to v rozsahu této poji.stné smlouvy ve zněni. tohoto dodatku. Smluvni. strany se dohodly, že veškeré 
pi.semnosti. majid vztah k poji.štěni. sjednanému touto poji.stnou smlouvou ve zněni tohoto dodatku 
(s výji.mkou písemnosti směřujidch k ukončeni. poji.štěni. ze strany poji.sti.tele zasi.laných poji.sti.telem 
s dodejkou, které budou zasi.lány na korespondenčni. adresu poji.stni.ka) doručované poji.sti.telem 
poji.stni.kovi. nebo poji.štěnému se považuji. za doručené poji.stni.kovi. nebo poji.štěnému doručeni.m 
samostatnému zprostředkovateli. v postaveni poji.šťovaci.ho makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se 
pro tento při.paci „adresátem" rozumi. samostatný zprostředkovatel v postaveni. poji.šťovaci.ho makléře. 
Dále se smluvni. strany dohodly, že veškeré pi.semnosti. maji.ci. vztah k poji.štěni. sjednanému touto 
poji.stnou smlouvou ve zněni. tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postaveni. 
poji.šťovaci.ho makléře za pojistni.ka nebo pojištěného poji.sti.teli. se považuji. za doručené poji.sti.teli. 
od poji.stni.ka nebo pojištěného, a to doručeni.m pojisti.teli. 

7. Pojistni.k i poji.sti.tel a samostatný zprostředkovatel v postaveni. poji.šťovaci.ho makléře obdrži. ori.ginál 
tohoto dodatku. 
Je-li. dodatek vystaven v li.stinné podobě, poji.stnik obdrži. 1 stejnopis(y), poji.sti.tel obdrži. 2 stejnopi.s(y) a 
samostatný zprostředkovatel v postaveni. poji.šťovaci.ho makléře obdrži. 1 stejnopi.s(y). 

8. Tento dodatek obsahuje 4 strany, k poji.stné smlouvě ve zněni. t ohoto dodatku náleži. při.loha č. 1, která 
neni. fyzi.cky při.ložena k tomuto dodatku. Součásti. poji.stné smlouvy ve zněni. tohoto dodatku jsou poji.stné 
podmi.nky pojisti.tele uvedené v čl. I. této poji.stné smlouvy ve zněni. tohoto dodatku. 

Výčet při.leh: při.loha č. 1 - Výpi.s z regi.stru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 

Podepsáno dne+ ....... ... ............. . 

Podepsáno dne+ ........................... . 

za pojisti.tele 

za poji.stnika++ 

za poji.sti.tele 

• Je-li.tento dodatek podepsán uznávaným elektroni.ckým pod pi.sem, je oka mži.k podpi.su vždy obsažen v tomto podpi.su. 
++ a) Je-li. tento dodatek pojistitelem vyhotoven v li.stinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmem'. a funkci. osob/y 

podepi.sujicí/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpi.s/y a případně též oti.sk razítka a doručte poji.sti.teli. takto podepsaný 
stejnopis dodatku v li.stinné podobě. 

b) Je-li. tento dodatek poji.sti.telem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektroni.ckým podpisem, použijte 
též uznávaný elektronický podpi.s/y osob/y podepi.sujicí/ch za pojistníka, nebo v případě použi.ti elektronického podpisu ji.ného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci. podepi.sujicí/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedeni 
data podpi.su. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektroni.cký dokument doručte pojistiteli. elektronickým 
prostředkem. 

Dodatek vypracovala:  

4 




